
  Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs

Jūlija pirmajā nedēļā arī 
Vecumnieku novada dzīvē 
itin viss bija pakārtots 
tradicionālajam kultūras 
notikumam Latvijā – 
Vispārējiem latviešu Dziesmu 
un deju svētkiem. 

323 dziedātāji, dejotāji un 
mūziķi no Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 
Vecumnieku pagasta kopā ar 
citiem svētku dalībniekiem pie-
dziedāja, piedimdināja un pie-
skandināja Rīgu, baudot neap-

Gods kalpot dejai, dziesmai 
un mūzikai!

 � Svētki izskanējuši, emocijas silda un sargā

rakstāmu kopības izjūtu un dās-
ni ļaujot šo noskaņu sajust arī 
vērienīgā festivāla apmeklētā-
jiem. Šis laiks nenoliedzami ir 
ieaudis latviešu tautas identitātes 
un kultūras zīmju kopējā rakstā 
mūspuses ļaužu darba prieku, 
degsmi, enerģiju un sirsnību.

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
aicināja tautas namu saimnieces, 
kultūras darba organizatores un 
amatiermākslas kolektīvu vadī-
tājus pastāstīt par svētku laikā 
piedzīvoto, atklāt emocijas, ku-
ru «gūstā» aizritējušas raibas 
un notikumiem bagātas dienas. 
Daudzveidīgās izjūtas atspo-
guļojas arī fotogrāfijās iemūži-
nātajos mirkļos, kas ikvienu 
sildīs un sargās vēl ilgi.

Materiāli par mūsu novada 
kolektīvu dalību XXV Vispārē-
jos latviešu dziesmu un XV deju 
svētkos publicēti 7. – 11. lpp.

Z. SKARA

Vecumnieku novada pārstāvji, stalti un gandarīti, 7. jūlija vakarā kopā ar daudzajiem tūkstošiem 
dalībnieku mēroja ceļu uz Mežaparka lielo estrādi.                                     Foto – I. BĒRZIŅA

Ar lepnumu un atbildību par Ve-
cumnieku tautas nama ama-
tiermākslinieku saimi svētku 
gājienā iet kultūras iestādes 
vadītāja Valda Kaufmane. 

Vecumnieku novada Dome 
aicina izvirzīt pretendentus paš-
valdības apbalvojumiem: «Ve-
cumnieku novada Gada cil-
vēks», «Vecumnieku novada 
Domes Goda raksts» un «Ve-
cumnieku novada Domes Atzi-
nības raksts». Tie tiks pasnieg-
ti Latvijas Republikas prokla-
mēšanas dienai veltītajā svinī-
gajā ceremonijā 18. novembrī.

Apbalvojumi ir dibināti, lai 
novērtētu un izteiktu atzinību 
privātpersonām, juridiskām per-
sonām vai personu grupām (ko-
lektīviem) par nozīmīgu iegul-
dījumu Vecumnieku novada kul-
tūras, izglītības, zinātnes, saim-
nieciskās, sabiedriskās vai citās 
darbības jomās. 

Ierosinājumu par apbalvoju-
ma piešķiršanu var iesniegt Do-
mes deputāti, uzņēmumu, valsts 
un pašvaldības iestāžu, neval-
stisko organizāciju vadītāji vai 
iedzīvotāju grupa (ne mazāk kā 
piecas pilngadīgas personas).

Kandidātus var pieteikt Ve-
cumnieku novada domē vai pa-
gastu pārvaldēs līdz 10. oktobrim.

Vecumnieku novada Domes 
apbalvojumu nolikums apstipri-
nāts 2012. gada 22. augustā. Tas 
nosaka pašvaldības apbalvoju-
mu veidus, kā arī to piešķirša-
nas un pasniegšanas kārtību.

Z. SKARA

Pašvaldība 
izteiks atzinību

Pērn pasniegti 47 novada paš-
valdības apbalvojumi. 

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 2. lpp.

Dāvanas un žagariņš

RIHARDS 
MELGAILIS,
Vecumnieku 

novada Domes 
priekš-

sēdētājs

«Tas ir svarīgi, 
ko domā un dara 
ļaudis pagastos.»

Devums nākotnei

Tirāža – 1500 eksemplāru.

Sociālā atbalsta kampaņa 
turpinās

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

pašvaldības interneta 
mājaslapā 

www.vecumnieki.lv.

Vecumnieku novada domes 
Sociālais dienests turpina 
izsniegt a/s «Latvenergo» 
otrās sociālā atbalsta 
kampaņas dāvinājuma 
kartes. Tās ļauj klientiem 
norēķināties par elektro-
enerģiju Ls 53,70 apmērā.

Vairākas mērķa 
grupas

Kartes var saņemt šādas 
mērķa grupas:

1. Trūcīgās ģimenes ar bēr-
niem (izņemot tās saimes, kas 
iepriekšējās akcijas ietvaros 
saņēmušas divas kartes);

2. Ģimenes ar bērniem – 
invalīdiem;

3. Ģimenes ar audžubēr-
niem un aizbildniecībā eso-
šiem bērniem;

4. Daudzbērnu saimes, kas 
nav saņēmušas tarifa kompen-
sāciju 2400 kWh patēriņam;

5. Maznodrošinātās ģime-
nes ar bērniem;

6. Ģimenes, kurās ir bērni, 
kas slimo ar celiakiju;

7. Ģimenes ar jaundzimu-
šajiem;

8. Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku 
ģimenes, kurās ir bērni;

9. Nepilnās ģimenes, kurās 
zaudēts kāds no apgādniekiem 
vai viens no vecākiem bērnu 
audzina viens;

10. Ģimenes ar bērniem, ku-
rās kāds no vecākiem ir inva-
līds.

Akcijas ietvaros viena māj-
saimniecība/ģimene elektroener-
ģijas norēķinu karti var saņemt 
vienu reizi (arī tad, ja tā atbilst 
vairākām mērķa grupām).

Sociālā atbalsta kampaņas 
otrā posma termiņš ir 2013. ga-
da 31. decembris.

Jāzina līguma 
numurs 

Saņemot norēķinu karti, ģi-
mene var norādīt jebkuru pri-
vātpersonas vai juridiskas per-
sonas elektroenerģijas piegādes 
līguma numuru, un dāvinā-
jums – Ls 53,70 – tiks attieci-
nāts atbilstīgi izvēlētajam līgu-
mam. 

Dodoties uz Sociālo dienes-
tu, līdzi jāņem personu aplieci-
nošs dokuments (pase) un doku-
menti, kas apliecina atbilstību 
mērķa grupai, kā arī jāzina 
elektroenerģijas piegādes līgu-
ma numurs, uz kuru vēlas attie-
cināt dāvinājumu.

Aicinām visus, kuri vēl nav 
saņēmuši a/s «Latvenergo» dā-
vinājuma karti, bet kuri atbilst 
kādai no minētajām mērķa gru-
pām, vērsties pēc deklarētās dzī-
ves vietas pagastu pārvaldēs 
Bārbelē, Kurmenē, Skaistkalnē, 
Stelpē un Vallē pie sociālā dar-
binieka vai novada Sociālajā 
dienestā Vecumniekos. 

I. JANKEVIČA,
Sociālā dienesta vadītāja

Sociālās kampaņas ietvaros 
atbalsta saņēmējs savā rīcībā 
iegūst elektroenerģijas norē-
ķinu karti 53,70 latu vērtībā.

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais 
izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī. Materiālu 
iesniegšanas termiņš 

«Vecumnieku Novada 
Ziņu» augusta 
numuriem – 

1. un 15. augusts.
E-pasts: <zanna.zalite@

gmail.com>. 
Tālrunis 22024545.

Kopš pašvaldību vēlēša-
nām ir pagājuši gandrīz 

jau divi mēneši. Savos ama-
ta pienākumos ir iejutušies 
arī pieci jaunie Vecumnieku 
novada Domes deputāti, un 
darbs rit ierasto gaitu.

Tiek turpināti iesāktie pro-
jekti, plānoti un gatavoti jauni, 
jo tuvojas jaunais plānošanas 
periods, kas sāksies 2014. ga-
dā. Šis gads tiek gaidīts arī ar 
zināmām bažām par to, kā būs, 
kad latu nomainīs eiro. Lai 
būtu lielāka skaidrība, kā rīko-
ties, katram iedzīvotājam ir 
jāseko līdzi informācijai pre-
sē, televīzijā un, ja tas nepie-
ciešams, jāapmeklē arī semi-
nāri vai kursi.

Šī vasara ir pārbagāta ar 
daudziem emocionāli pacilājo-
šiem pasākumiem. Galvenais 
šī gada notikums – Vispārējie 
latviešu Dziesmu un deju svēt-
ki, kuros mūsu novadu pārstā-
vēja 333 dalībnieki. Varam 
lepoties ar Vecumnieku tautas 
nama jauniešu kori «Via Stella», 
kas plūca laurus koru konkur-
sā. Nozīmīgs novada un fak-
tiski jau arī Latvijas mēroga 
pasākums ir jūlijā notikušie 
kārtējie Liliju svētki un koku 
stādīšana Vecumnieku parkā. 
Viesi, kuri piedalījās parka at-
jaunošanā, uzsvēra, ka šis darbs 
ir devums nākotnei, un tas no-
zīmē, ka mēs ticam Latvijas 
valsts attīstībai.

Daudz skaistu sarīkojumu 
gan kultūras, gan sporta jomā 
notiek visos mūsu novada pa-
gastos, tāpēc liels prieks par cil-
vēku aktivitāti, prasmi labi pa-
darīt savu darbu, sakopt tuvāko 
apkārtni un skaisti atpūsties.

Novada Domes vadība ir 
uzsākusi pagastu apmeklēju-
mu ciklu, lai tiktos ar iedzīvo-
tājiem, kuri ir ieinteresēti, lai 
dzīve pagastos un novadā ko-
pumā būtu labāka, interesan-
tāka un saturīgāka. Tikšanās 
noritējusi Stelpē, 26. jūlijā – 
Bārbelē, bet augustā iecerēts 
doties uz Skaistkalni un Kur-
meni. Ja iedzīvotājiem būs vēl-
me iesaistīties sarunās, brauk-
sim vēl, jo pašvaldības pār-
stāvjiem ir svarīgi, ko domā 
un dara ļaudis pagastos.

Vasara steidzas ātri, tuvo-
jas arī jaunais mācību 

gads, kam pašlaik ļoti inten-
sīvi gatavojas visas novada 
izglītības iestādes. Skolas tiek 
remontētas, uzpostas un sa-
kārtotas. Vēl ļoti daudz darā-
mā ir Vecumnieku vidussko-
las bērnudārza ēkā un sporta 
zālē, bet līdz 1. septembrim 
visam ir jābūt kārtībā. Laika 
vēl gana.

Arī augustā būs skaistas 
un saulainas dienas, būs vairā-
ki kultūras pasākumi un spor-
ta svētki pagastos, neizpaliks 
arī tradicionālais Kanepenes 
gadatirgus Skaistkalnē. Bau-
dīsim vēl šo vasaru un tās pie-
dāvātos priekus!

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 9. līdz     
23. jūlijam reģistrēta viena ma-
zuļa dzimšana – pasaulē nācis 
puisēns, kuram vecāki devuši 
vārdu Deniss. Reģistrēta vie-
na pāra laulība.

Mūžībā aizgājuši:
KURMENES PAGASTĀ
Elza Sakne (1935. gada  

4. maijs – 2013. gada 17. jū-
lijs).

VECUMNIEKU PAGASTĀ
Amanda Ozoliņa (1934. ga-

Pasaulē nācis puisēns
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

da 3. augusts – 2013. gada     
9. jūlijs),

Anna Kanna (1922. ga- 
da 8. janvāris – 2013. gada  
16. jūlijs).

A. ĶIENE,
Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja



 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 3. lpp.

Valsts Izglītības satura 
centrs (VISC) šī gada 
5. jūlijā izsniedza vispārē-
jās vidējās izglītības sertifi-
kātus 58 Vecumnieku nova-
da 12. klašu absolventiem.

Dokumentus saņēma 17 
Skaistkalnes vidusskolas, 15 – 
Misas, astoņi – Valles un 18 
Vecumnieku vidusskolas bei-
dzēji, kuri šopavasar veiksmī-
gi nokārtoja centralizētos ek-
sāmenus. No valsts pārbaudes 
darbiem šajā mācību gadā tika 
atbrīvots viens audzēknis.

Ķīmiju izvēlas divi
12. klašu skolēni kārtoja 

gan obligātos centralizētos ek-
sāmenus latviešu valodā un li-
teratūrā, matemātikā un vienā 
svešvalodā pēc izvēles, gan 
centralizētos eksāmenus fizikā, 
ķīmijā, bioloģijā un Latvijas 
un pasaules vēsturē. Mūsu no-
vadā Latvijas un pasaules vēs-
turi kārtot bija izvēlējušies 
septiņi skolēni, bioloģiju – trīs, 
fiziku – četri, ķīmiju – divi 
jaunieši.

Kā informē VISC, dati par 
katrā eksāmenā iegūtajiem vi-
dējiem sasniegumiem valstī ko-
pumā rāda, ka nevienā no eksā-
meniem vidējie rādījumi nav 
pārsnieguši 70% robežu. Bio-
loģijā, ķīmijā un krievu valodā 
vidējie sasniegumi ir virs 60%, 

latviešu un angļu valodā, kā arī 
fizikas eksāmenā vidējie sa-
sniegumi ir virs 50%, bet ma-
temātikas un vēstures eksāme-
nā – zem 40%.

Vecumnieku novadā 12. kla-
šu skolēni vislabākās zināšanas 
un prasmes parādīja valodu 
eksāmenos, bet visgrūtāk vi-
ņiem veicās matemātikā un 
Latvijas un pasaules vēsturē.

Sūdzību nav bijis
No visiem centralizētajos 

eksāmenos gūtajiem vērtēju-
miem novadā 52% ir robežās 
no 51 līdz 100%, bet 48%  – 
no 5 līdz 50%. 

Vairāki audzēkņi pārbau-
dījumos ir uzrādījuši labus re-
zultātus. Tie ir: Uvis Skola 
(Valles vidusskola) – angļu 
valodā (81%), bioloģijā (71%) 
un latviešu valodā (84%); Ag-
nese Meldere (Skaistkalnes 
vidusskola) – angļu valodā 
(82%); Roberts Ozoliņš (Mi-
sas vidusskola) – angļu valodā 
(83%); Kaspars Valškevičs 
(Skaistkalnes vidusskola) – ma-
temātikā (60%); Oskars Briņ-
ķis (Valles vidusskola) – ma-
temātikā (62%); Kristīne Viet-
niece (Vecumnieku vidussko-
la) – matemātikā (63%) un 
ķīmijā (62%); Ieva Vītola (Mi-
sas vidusskola) – latviešu va-
lodā (82%); Liene Spalva 
(Misas vidusskola) – latviešu 

valodā (81%); Kristiāna Dre-
vinska (Skaistkalnes vidussko-
la) – latviešu valodā (82%); 
Rebeka Žeire (Skaistkalnes 
vidusskola) – latviešu valodā 
(81%); Aiga Karelsone (Skaist-
kalnes vidusskola) – latviešu 
valodā (83%); Katrīna Kalna-
raupa (Valles vidusskola) – 
latviešu valodā (90%); Klinta 
Alpa (Vecumnieku vidussko-
la) – latviešu valodā (82%); 
Terēze Neliusa (Vecumnieku 
vidusskola) – latviešu valodā 
(91%); Artūrs Šarikovs (Misas 
vidusskola) – vēsturē (71%). 

Šajā mācību gadā visi ek-
sāmeni skolēniem ir noritējuši 
bez problēmām, VISC sūdzī-
bas neesot saņēmis. Pēc sertifi-
kātu iegūšanas absolventi mē-
neša laikā var iesniegt apelāci-
ju, ja viņus neapmierina eso-
šais vērtējums. 

12. klases beidzējiem no-
vēlu – lai pietiek uzņēmības, 
drosmes un pacietības turpināt 
mācības izvēlētajā profesijā, 
bet skolotājiem – lai izdodas 
labi atpūsties un uzkrāt spēkus 
jaunajam mācību gadam!

Izglītības iestāžu vadītāji un 
pedagogi 27. augustā plkst. 11 
tiks gaidīti Vecumnieku tautas 
namā, kur norisināsies ikga-
dējā augusta konference.

V. BEĻŪNA,
Vecumnieku novada 

domes izglītības metodiķe

Centralizēto eksāmenu kopvērtējums Vecumnieku novadā 2012./2013. mācību gadā

Kopvērtē-
jums (%)

Angļu 
val.

Matemā-
tika

Latviešu 
val.

Krievu 
val. Fizika Biolo-

ģija Ķīmija Vēsture

Valstī 54,7 37,3 55,7 64,2 53,8 65,6 63,7 37,2

Novadā 57 30 63 60 42 47 40 45

Vislabāk veicas valodu eksāmenos
 � Vidējās izglītības sertifikātus saņēmuši 58 audzēkņi

ATGĀDINĀJUMS
Nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas 
kārtējais termiņš 
ir 15. augusts.

Tos, kuri nav 
norēķinājušies par 

iepriekšējo periodu, 
aicinām nokārtot savas 
saistības ar pašvaldību, 

lai vienlaikus ar pamatpa-
rādu neuzkrātos soda 

sankcijas, kas ir 0,05% no 
pamatparāda par katru 

nokavēto dienu.
Novada dome

Pieteikties dalībai konkur-
sā «Vecumnieku novada rosī-
gākais pagasts 2013» var līdz 
31. jūlijam. Iesniegums, kurā 
norādīts objekts un nomināci-
ja, uz kuru pretendē, jānogādā 
novada domē vai Bārbeles, 
Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes 
un Valles pagasta pārvaldēs.

Izteikt vēlēšanos piedalīties 
konkursā var lauku sētas, ģime-
nes mājas, daudzdzīvokļu ēkas, 
lauksaimniecības vai ražošanas 
uzņēmuma, kā arī tūrisma ob-
jekta īpašnieks vai apsaimnie-
kotājs. Ar saimnieka piekriša-
nu dalībnieku var pieteikt kai-
miņi, sabiedriskās organizācijas, 
pagastu pārvaldes, deputāti u. c.

Ar konkursa nolikumu un 
vērtēšanas metodiku var iepazī-
ties novada domē un pagastu 
pārvaldēs, šie dokumenti bija 
publicēti arī «Vecumnieku No-
vada Ziņu» jūlija pirmajā nu-
murā.

Konkursu «Vecumnieku no-
vada rosīgākais pagasts 2013» 
organizē pašvaldība.

ŽANNA ZĀLĪTE

Pieteikšanās – 
līdz 31. jūlijam

Jau trešo gadu tiek rīkots kon-
kurss, meklējot Vecumnieku 
novada rosīgāko pagastu.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Lilijas! Kad dvēsele alkst 
prieka.

Par debess godību tās stās-
ta.

Un svētu, apskaidrotu prieku
Smaržu traukā smel
Un laimei nevajag jau 

daudz.
/S. Gausiņa-Elksne/

Paldies veco ļaužu un in-
valīdu pansionāta «Atvasara» 
vadītājai Zaigai Švāģerei un 
darbiniekiem Žanim Lukaševi-
cam, Arvīdam Švāģerim, Dom-
brovsku ģimenei, kā arī Egi-
lam Reinbergam un Arvīdam 
Gulbim par palīdzību vasaras 
saulgriežu svētku organizēša-
nā 21. jūnijā Vecumniekos.

Vissirsnīgākā pateicība kup-
lo vainagu darinātājām: Mārī-

tei Vītolai, Maijai Burkai, An-
nai Vājeikai, Intai Krūmiņai, 
Vizmai Janišonei un Rutai 
Kalbergai.

Vecumnieku tautas 
nama DARBINIECES

Palīdzēja organizēt svētkus

3. augustā plkst. 12   
Valles saieta namā – 

Bērnības 
svētki.



Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 4. lpp.

Vecumnieku 8. liliju svētki 
13. jūlijā visas dienas 
garumā ikvienam ļāva izbau-
dīt daudzveidīgu kultūras 
programmu. Šī gada svētku 
moto – «Dzīves svinēšana». 

Rīts sākās ar Liliju gadatirgu. 
Pircēju un pārdevēju netrūka – 
katrs varēja iegādāties kāroto 
preci vai piedāvāt ko noderīgu 
citiem. Augļi un dārzeņi, jaunais 
medus, un, protams, ziedi, arī li-
lijas.

Divas izstādes
Svētku turpinājumā – liliju 

izstāde un floristu konkurss. Da-
lībnieki izrādīja savu mājas dar-
bu, izvietojot podaugu konstruk-
ciju «Zied dienas kā puķes» zā-
lienā pie tautas nama, un skatī-
tāju un žūrijas klātbūtnē veidoja 
vainagu, kura devīze – «Dzīves 
garša». Kompozīcijas izstrādei 
bija atvēlēta pusotra stunda. 

Šogad floristu konkursā pie-
dalījās 14 komandu: divas no 
Alojas novada, pa vienai no Jel-
gavas, Bauskas, Rundāles un 
Baldones novada, kā arī no Bro-
cēniem, Mārupes, Rīgas. Plaši 
pārstāvēts, protams, bija Vecum-
nieku novads. 

Kamēr floristi darbojās, par 
skatītāju izklaidi rūpējās mūzi-
ķis Niks Matvejevs un populārais 
radio un preses žurnālists, mel-
nā humora cienītājs Guntis Pil-
sums.

Svētku dalībniekiem bija ie-
spēja apskatīt divas izstādes – 
Brigitas Stenclavas radošo dar-
bu ekspozīciju «Gadalaiki» un 
fotogrāfu grupas (Ēriks Zilbalo-
dis, Artūrs Lapiņš, Inga Šlēziņa, 
Kristaps Kitners, Vladislavs 
Kundziņš, Edīte Radziņa, Česlavs 
Mazulis, Zaiga Šteina) izstādi 
«Ūdens zīmes».

Sudraba monēta
Turpinot liliju selekcionāra 

un svētku goda viesa Jāņa Va-
sarieša aizsākto tradīciju, parkā 
augošajiem kokiem piepulcē-
jās četri jauni – sarkanlapu ie-
va, sarkanlapu kļava, goba un 
katalpa. Šajos Liliju svētkos savu 
palīdzīgo roku sniedza, labus 
vārdus un domas Vecumnieku 
novada ļaudīm veltīja Saeimas 
priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa, 
žurnālists un pazīstamais cīnī-

Tradicionālajos Liliju svētkos svin un izgaršo  dzīvi
 � Prasmi rāda floristi, populāri ļaudis parkā stāda kokus 

tājs par Latvijas neatkarību Dai-
nis Īvāns, «Daugavas vanagu» 
Centrālās valdes priekšsēdētājs 
Andrejs Mežmalis un Vecum-
nieku novada pašvaldības vadī-
tājs Rihards Melgailis. Lai viņu 
dēstītie kociņi aug Dievam par 
prieku un cilvēkiem par patik-
šanu!

Svētku atklāšanā S. Ābolti-
ņa pasniedza J. Vasarietim Atzi-
nības rakstu par ieguldījumu spē-
cīgas Latvijas valsts attīstībā, kā 
arī par sasniegumiem liliju au-
dzēšanas tradīciju kopšanā. Pie-
miņai viņš saņēma sudraba mo-
nētu, ko rotā stilizēti liliju ziedi.

Uzrunājot klātesošos, S. Ābol-
tiņa uzsvēra: «Vislielākā demo-
krātiskas valsts vērtība ir brīvi 
cilvēki, kas paši lemj savu un 
savas valsts nākotni. Taču tas ir 
iespējams tikai tad, ja katrs arī 
uzņemas savu atbildības nastu.» 
Vecumnieku parkā Saeimas 
priekšsēdētāja iestādīja sarkan-
lapu ievu, kas simbolizē stipru-
mu un dzīvības spēku.

Atšķirīgs redzējums
Pēc labi padarīta darba flo-

risti devās ekskursijā uz Baldo-
ni, kur apmeklēja observatori-
ju, minerālavotu «Ķirzaciņa», 
glazēja un degustēja piparkūkas, 
kā arī cienājās ar sīpolu zapti, 
kas tapusi pēc īpašas receptes. 

Tuvojoties vakarpusei, flo-
risti atgriezās Vecumniekos, lai 
apmeklētu Inetas Rudzītes kon-
certu estrādē pie Jaunā ezera un 
uzzinātu konkursa rezultātus.

Cik dažādi ir ļaudis, tik da-
žādi tiek uzlūkota pasaule, ra-
dot vitālus, krāsainus un atšķirī-
gus darbus. Floristu redzējums 
par dzīves svinēšanu pārsteidza 
gan skatītājus, gan žūriju. Vēr-
tētāju pulkā bija žurnālu «Flo-
ristika» un «Mazajam Floris-
tam» galvenā redaktore Nadīna 
Laukmane, Vecumnieku novada 
domes Sociālā dienesta vadītāja 
Ina Jankeviča, fotogrāfs Emīls 

Lukšo, Latvijas Amatniecības 
kameras florista amata meista-
res Gaiva Mičule un Līga Lau-
riņa, šī pasākuma organizatore.

Žūrija atzīmēja dalībnieku 
labo līmeni, kreatīvo skatījumu 
un risinājumus, kā arī krāsu da-
žādību darbos. N. Laukmane uz-
slavēja pasākuma noturīgās tra-
dīcijas un labo organizāciju, kā 
arī īpaši pateicās Vecumnieku 
novada Domei par konkursa fi-
nansēšanu.

Skatītāji visu dienu varēja 
balsot par sev tīkamāko darbu. 
Summējot vērtējumu par koman-
du mājas darbu un uz vietas vei-

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis (no labās) palīdz Dainim Īvānam 
iestādīt gobu, kas atceļojusi no viņa lauku mājām.

«Lai koki aug un zaļo!» vēlēja Dainis Īvāns (no kreisās), Valda Kauf-
mane, Jānis Vasarietis, Solvita Āboltiņa un Rihards Melgailis.



 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 5. lpp.

Tradicionālajos Liliju svētkos svin un izgaršo  dzīvi
 � Prasmi rāda floristi, populāri ļaudis parkā stāda kokus 

doto kompozīciju, skatītāju 
balvu ieguva komanda «Kur-
mīši» no Alojas novada Ozol-
muižas – Emīls Skrīvelis un 
Atis Doroškēvičs. 12 un 13 ga-
du vecie puiši ir konkursa jau-
nākie dalībnieki.

Pirmo vietu izcīnīja koman-
da «Rupuči» (Krista un Andžs 
Skrebeļi), otro – komanda 
«Draudzenes» (Solvita Kozlov-
ska un Gundega Kruglova). 
Godpilnā trešā vieta tika ko-
mandai «Viss», ko pārstāvēja 
Inguna Skrīvele un Laura Do-
roškēviča.

Svētki turpinājās ar brīvdabas 
nakts kino seansu (spēlfilma 
«Sapņu komanda 1935») un za-
ļumballi līdz pat rīta gaismai.

Daudz labu darbu
Paldies visiem svētku da-

lībniekiem un apmeklētājiem 
par kopā būšanu un dzīves svi-
nēšanu, jo svētki var izdoties ti-
kai tad, ja visi tiem iepriekš 
noskaņojas un gatavojas. Liels 
paldies Vecumnieku novada 
Domei par finansējumu. 

Tencinu Vecumnieku liliju au-
dzētājus, jo īpaši Dāvidu Herc-

GINA VIEGLIŅA-
VALLIETE

Balāde 
par liliju

Pēc Annas Sakses pasakas 
«Lilija» motīva. Veltījums lili-
ju selekcionāram Jānim Vasa-
rietim.

Reiz dzīvoja meitene Lilija,
Ko mīlēja karavīrs Žaks,
Viņš meitenei sirdi dāvāja,
Bet citi teica – viņš traks!

Kaut meitene, skaista kā lilija,
Bij’ pazudis kareivis Žaks,
Kas šķirstiņā sirdi reiz dāvāja,
Kad citi teica – viņš traks!

Jau rudenis, novīta Lilija,
Ko mīlēja karavīrs Žaks,
Vai tiešām tos gadus 

viņš karoja?
Ai, nesakiet viņam – viņš traks!

Viņš aizmirsis mani, 
   raud Lilija,
Viņš mīļākais citām, 
   mans Žaks,
Es glabāšu sirdi, ko dāvāja,
Mans mīļais, kaut, laikam, 

viņš traks.

Reiz atnāca ciemos kāds 
svešinieks,

Kurš stāstīja – kritis tavs 
Žaks,

Kā viņš tevi, sieviņa, mīlēja,
Cik jaunībā bija viņš traks!

Pie mīļotā aizsteidzās Lilija,
Bet atrada kapu, kur Žaks,
Kas meitas reiz jaunībā 

mīlēja,
Kad laupītājs bija un traks.

Un izplēsa sirdi sev Lilija,
Un ieraka zemē, kur Žaks,
Tur izauga puķe lilija,
Tik skaista un mīļa, ka traks.

Floristu konkursa žūrijas vērtējuma rezultāti
Komanda Dalībnieki Pilsēta, novads, ciems Punkti

«Rupuči» Krista Skrebele, 
Andžs Skrebelis Vecumnieki 320

«Draudzenes» Solvita Kozlovska, 
Gundega Kruglova Vecumnieki, Baldones novads 319

«Viss» Inguna Skrīvele, 
Laura Doroškēviča Alojas novads 315

«Ziedu draudzenes» Margarita Naumova, 
Irina Solovjova Rīga 312

«Savējie» Līga Veismane Vecumnieki 310
«Plaukumā» Marta Riekstiņa, 

Ilze Beierbaha Mārupe, Brocēni 309

«Pēterenes» Maija Staņulāne, 
Sarmīte Jankovska Rundāles novads, Bauskas novads 304

«Ezīši» Valentīna Radziņa, 
Genute Pilkauska

Misa (Vecumnieku novads), 
Vecumnieki 297

«Odziņa» Anda Vīnerte Bārbele (Vecumnieku novads) 295
«M²» Anita Piebalga, 

Ērika Sļipecka
Bārbele, Skaistkalne (Vecumnieku 
novads) 292

«Ķirmīši» Emīls Skrīvelis, 
Atis Doroškēvičs Alojas novads 282

«Cannas» Ineta Kanna, 
Kristīne Kanna Vecumnieki 280

«Spridzeklītes» Ilze Sauliča, 
Kristīne Kvedaraviča Vecumnieki, Rīga 269

«Par smilgām» Agnese Upmane Jelgavas novads 263

bergu, pateicos Imantam Teterim 
par konkursa rezultātu apkopo-
šanu, Intam Kalniņam un Ingum 
Liepam par koncerta apskaņoša-
nu tautas namā, Valdim Kuzmam 
par prasmīgo «šoferēšanu» un 
tautas nama saimniecēm Valdai 
Kaufmanei un Baibai Škrjabai 
par neskaitāmajiem labajiem dar-
biem saistībā ar svētku rīkoša-
nu.

Lai mums kopā izdodas jauni 
svētki un darbiem bagāta ikdie-
na!

L. LAURIŅA
ŽANNA ZĀLĪTE

Vecumnieku floristes Līgas Veis-
manes veidotā kompozīcija.

Komandas «Draudzenes» – Solvitas Kozlovskas (no labās) un 
Gundegas Kruglovas – veikumu kopvērtējumā tikai viens punkts 
šķīra no uzvarētājiem.                              Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Zili zila rudzupuķe
Kādā pļavā zied,
Zila debess, cīrulītis
Agrā rītā dzied.

Zila jūra, zili sili,
Viss, it viss ir zils,
Lietus mazgā tumšās buras,
Lai ir atkal zils.

Zilā krāsā sapņi steidzas,
Pamosties, jau zils,
Zila mana rudzupuķe,
Pļavā, tur, kur sils.

Zils



Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 6. lpp.

Kā to paredz Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu ko-
dekss, Vecumnieku novada 
administratīvā komisija izvei-
dota uz Domes pilnvaru 
laiku. Līdz ar Domes jaunā 
sastāva apstiprināto adminis-
tratīvo komisiju beidzas paš-
reizējās komisijas pilnvaras.

Četrus gadus komisija piecu 
locekļu sastāvā savas kompe-
tences ietvaros godprātīgi vei-
kusi savus pienākumus. Ir izska-
tītas administratīvo pārkāpumu 
lietas, noskaidrojot apstākļus, 
izvērtējot pie atbildības sauca-
mās personas vainas pakāpi, at-
bildību mīkstinošus un pastip-
rinošus apstākļus, un pieņemti 
lēmumi saskaņā ar likumu. 

Komisija ir kontrolējusi lē-
mumu izpildi un uzsākusi pie-
spriestā naudas soda piespiedu 
piedziņas procedūru, ja maksā-
jums nav veikts likumā noteik-
tajā termiņā.

Palīdz izprast lietas 
būtību

Šajā periodā izsūtīti 73 brī-
dinājumi par lietu nodošanu tie-
su izpildītājam. Pēc brīdināju-
mu nosūtīšanas iekasēti 713 la-
ti, bet 39 lēmumi nodoti piespie-
du piedziņai. Pašlaik veikti 
maksājumi vēl 260 latu apmērā.

Administratīvā komisija 
pārstāvējusi novada pašvaldī-
bu, piedaloties sēdēs ieslodzī-
juma vietā Vecumniekos, bijusi 
kā atbildētāja divos tiesvedības 
procesos, apkopojusi informā-
ciju par pārkāpumu cēloņiem 
un to dinamiku novadā, atskai-
tījusies par savu veikumu Do-
mei, informējusi iedzīvotājus 
ar «Vecumnieku Novada Zi-
ņu» starpniecību.

Komisijas pārstāvji tikušies 
ar iedzīvotājiem viņu dzīves 

vietā, lai noskaidrotu pārkāpu-
mu būtību un cēloņus, lai admi-
nistratīvā procesa ietvaros uz-
klausītu viņus, izskaidrotu tie-
sības un pienākumus. Nācies 
secināt, ka iedzīvotājiem šīs 
tikšanās ir nozīmīgas. Tās ļauj 
izvērtēt savu pārkāpumu un 
dod iespēju tikt uzklausītam. 
Šajās reizēs «nelūgtie viesi» 
tiek sagaidīti ne īpaši viesmī-
līgi, taču atsveicināšanās ir 
cieņpilna un nākas dzirdēt pat 
paldies vārdus par apciemoju-
mu, kas ieviesis skaidrību un 
palīdzējis izprast lietas būtību.

Neievēro iekšējās 
kārtības noteikumus

2013. gada pirmajā pusē 
notikušas astoņas sēdes, kurās 
skatītas 43 lietas. 77% gadīju-
mu par pārkāpumu ir uzlikts 
naudas sods, 23% – izteikts 
brīdinājums. Naudas sodu sa-
maksājuši 37% personu (ieka-
sēti 175 lati).

Ierosinātas 16 lietas (37%), 
saucot pie atbildības personas 
par Vecumnieku novada Domes 
saistošo noteikumu nr. 4 «Ve-
cumnieku novada sabiedriskās 
kārtības un administratīvās at-
bildības noteikumi» pārkāpša-
nu. Piecos gadījumos iedzīvo-
tāji nav ievērojuši normas, kas 
saistītas ar skaņu ierakstu atska-
ņošanas aparatūras lietošanu 
sabiedriskās vietās, transporta 
līdzekļu darbināšanu pie dzī-
vojamām mājām, kā arī jebku-
ru citu rīcību, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo mieru, iz-
ņemot pasākumus, kas saska-
ņoti ar pašvaldību. Komisijai 
nācies izvērtēt 11 gadījumus, 
kad nav ievēroti iekšējās kārtī-
bas noteikumi izglītības, kultū-
ras, sporta, atpūtas, tirdzniecī-
bas un citās sabiedriskās iestā-
dēs.  Paldies Vecumnieku nova-

da skolu pārstāvjiem, kuri 
atbildīgi raugās uz izglītības 
iestāžu jauniešu ikdienu un 
redz gan viņu sasniegumus, gan 
norāda uz pārkāpumiem, kas 
ir sodāmi. 

Šī gada sešos mēnešos iz-
skatītas 27 lietas (63%), kurās 
atbildība iestājas pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa: pieci gadījumi bijuši 
par apzināti nepamatotu speciā-
lo dienestu izsaukšanu, pieci – 
par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārva-
dāšanas prasību pārkāpšanu, 
pieci – par bērna aprūpes pie-
nākumu nepildīšanu un tikpat 
daudz – par fizisku vai emo-
cionālu vardarbību pret bērnu.

Svarīgs ir 
komandas darbs

Aicinu iedzīvotājus būt ap-
domīgiem dažādās izšķirīgās 
dzīves situācijās, izvērtēt ap-
stākļus, mācīties atbildīgi vei-
dot attiecības ar līdzcilvēkiem, 
saviem bērniem un ģimenes 
locekļiem, izturoties pret ikvie-
nu tā, kā māca «zelta likums» – 

nedari otram to, ko negribētu, 
lai dara tev. Ir jāmēģina dzīvot 
pēc principa – darot labu šodien, 
tiek nopelnīta laimīga rītdiena.

Paldies par veiksmīgu sa-
darbību vairāku gadu garumā 
pašvaldības darbiniecēm San-
drai Zadovskai, Līgai Krēmerei, 
Dzidrai Neimanei, Aijai Nar-
butei u. c. Lai panāktu rezultā-
tu, svarīgs ir komandas darbs, 
tāpēc liels paldies administratī-
vās komisijas loceklēm Andai 
Skalbei, Dainai Pelnei, Kristī-
nei Rullei un īpaši Līgai Vairai 
Šķiliņai. Jaunizveidotajai ko-
misijai novēlu turpināt iesākto 
darbu, atceroties, ka tas nebei-
dzas ar lēmuma pieņemšanu. 
Mēs visi dzīvojam tepat, Ve-
cumnieku novadā, un tieka-
mies gan trauksmainās svētku 
dienās, gan rāmās ikdienas gaitās.

Lai vasarā izdodas uzkrāt 
prieku, enerģiju un spēku, kas 
pietiktu arī brīžiem, kad tas ir 
īpaši vajadzīgs!

A. BALGALVE,
novada administratīvās 

komisijas bijusī 
priekšsēdētāja

Pieņem lēmumus un kontrolē to izpildi
 � Beigušās pašreizējās administratīvās komisijas pilnvaras

IEVĒRĪBAI!
26. jūlijā Bārbeles pagasta pārvaldi apmeklēs 

Vecumnieku novada 
Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis 
un priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals.

No plkst. 13 līdz 14 – 
saruna ar pašvaldības iestāžu

un pagasta pārvaldes darbiniekiem, 
no plkst. 14 – tikšanās ar iedzīvotājiem.
Jautājumus, par kuriem ir vēlme runāt, 

var iesniegt pagasta pārvaldē vai novada domē.



 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 7. lpp.

Gods kalpot dejai, dziesmai un mūzikai!

XXV Vispārējo latviešu 
dziesmu un XV deju svētku 
laiks Vecumnieku tautas nama 
amatiermākslas kolektīvu lie-
lajai saimei (135 cilvēki) sā-
kās jau 29. jūnijā, kad jaunie-
šu koris «Via Stella» kopā ar 
diriģenti Lieni Batņu devās uz 
koru kariem Latviešu biedrī-
bas namā Rīgā.

Lielas sajūsmas un apbrīnas 
vērts ir mūsu dziedātāju snie-
gums profesionālo kolektīvu 
sīvajā konkurencē. «Via Stella» 
sieviešu koru kategorijā ierin-
dojās godpilnajā 3. vietā. Tā ir 
milzīga izdošanās, jo koris ir 
vienīgais lauku kolektīvs, kas 
dziesmu karos guvis tik augstus 
panākumus.

Esmu lepna arī par deju ko-
lektīviem «Ozols» (seniori, va-
dītāja Baiba Škrjaba) un «Vēve-
ri» (vidējā paaudze, Sarmīte 
Vēvere), bet jo īpaši – «Vēve-
rīšiem» (jaunieši, Agita Seglic-
ka) un jaukto kori «Maldugu-
nis» (diriģentes Sindija Druva 
un Agita Alde).

Dzīvespriecīgi 
un pacietīgi

Mūsu amatiermākslinieku 
saime svētku laikā dzīvoja Rī-
gas 88. vidusskolā. Arī pieticī-
gos sadzīves apstākļos visi jutās 
apmierināti, dzīvespriecīgi, pa-
cietīgi un ar humoru prata uz-
tvert nejaušas likstas. Sīksti, 
patiesi, cilvēcīgi, iejūtīgi, īsti 
latvieši un mūsu tautas kultū-
ras izpratēji – tādi bija gan 
dziedātāji, dejotāji un mūziķi, 
gan dalībnieku atbalstītāji. 

Karstajās mēģinājumu die-

Lepnums par sevi 
un savu tautu

nās cits citu uzpasēdami un uz-
mundrinādami, Vecumnieku 
pārstāvji kopā ar ļaudīm no vi-
sas Latvijas veidoja vienu no 
pasaules lielākajiem fenome-
niem – Dziesmu un deju svētku 
koncertus. Esmu laimīga, ka pa-
zīstu šos vīrus, sievas un jaunie-
šus, kuri sīksti jo sīksti un neat-
laidīgi vakaros pulcējas uz mē-
ģinājumiem, veidojot un radot 
latviešu tautas garīgo manto-
jumu – dziesmu un deju.

Kliņģeris un kvass
Pleca sajūta un atbalsts tika 

saņemts no novada domes 
Saimniecības nodaļas vadītāja 
Aivara Petruševica, kurš visa 
novada pašdarbniekiem sarūpē-
ja sadzīvei nepieciešamo. Tā kā 
man šogad neformāli tika uz-
ticēts koordinatores darbs kopā 
ar Ēriku Sļipecku no Skaist-
kalnes, atzīšos – labāku koman-
das biedreni es nevarēju vēlēties. 
Paldies Ērikai! Ar prieku un 
sirds siltumu pašdarbnieki pa-
teicas Jānim Kalniņam par virs-
vadību un klātbūtni visā Dzies-
mu svētku procesā – no dalīb-
nieku sarakstu veidošanas līdz 
pat lielajam gājienam. Paldies! 

Paldies Dainim Dombrov-
skim par sametinātajiem drēbju 
pakaramiem dejotāju vajadzī-
bām. Īpašs bija svētku gājiena 
noformējums, īsti Zemgales 
stilā – ar vārpām ar ozollapu 
vainagiem. Par to liels paldies 
mūsu floristu pulciņam un va-
dītājai Līgai Lauriņai.

Amatiermākslas kolektī-
vu dalībnieku vārdā dejisks, 
dziesmots un muzikāls pal-

Dziesmu un deju svētku gājienā – novada pašvaldības vadība: 
Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis (no kreisās), izpilddi-
rektors Guntis Kalniņš un priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals.

Kora «Via Stella» dalībnieces Sabīne Tīcmane (priekšplānā no 
kreisās), Katrīna Cirša un Dārta Grunte gājienā lepni nesa savus 
jaunos tautas tērpus, bet rokās stingri turēja ozollapu vainagus 
un labības vārpas.                                        Foto – I. BĒRZIŅA

dies Vecumnieku novada Do-
mes priekšsēdētājam Rihar-
dam  Melgailim, viņa vietnie-
kam Jānim Kovalam, pašval-
dības izpilddirektoram Guntim 
Kalniņam un visiem pagastu 
pārvalžu vadītājiem par apcie-
mojumu 3. jūlija vakarā, par 
pašdarbnieku sadzīves apstāk-
ļu izzināšanu un spēcinošo mā-

ju kliņģeri un kvasu, kā arī par 
piedalīšanos gājienā 7. jūlijā.

Dziesmu un deju svētki bi-
ja izdevušies spēcīgi emocio-
nāli, tie radīja kopības izjūtu 
un lepnumu par sevi, savu tau-
tu un zemi, kurā dzīvojam!

V. KAUFMANE,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja

«Meitenes, dziediet droši, 
muzicējiet! Galvenais, lai klau-
sītājs jūs saprot. Centieties neie-
vērot žūriju, neuztraucieties... 
Mēs esam viens vesels!» – tā-
di padomi tika doti «Via Stel-
la» dalībniecēm pirms Dzies-
mu svētku lielākā notikuma – 
koru skates 29. jūnijā.

Vēl tikai Tēvreize un patei-
cība Dieviņam par visiem laba-
jiem, kuri ir kopā ar kolektīvu, 
lai dziedājums koru karos būtu 
kā apliecinājums tam, ka iegul-

Skanējums iegūst brīvu un dabisku lidojumu
dītā enerģija un labie darbi ir no-
vērtēti, lai «Via Stella» meite-
nes vienmēr būtu skaistas un 
pamanāmas. Viens brīdis, un 
esam uz skatuves. Pirmā dzies-
ma. Satraukums – milzīgs, šķiet, 
ka svārku mala trīs un notis 
virmo pa galvu... Gribas saklau-
sīt katru noti, sadzirdēt harmo-
niju, bet uztraukums ir pārāk 
liels. Pēc pirmās dziesmas zālē 
sēdošo cilvēku aplausi uzmun-
drina un uztraukums it kā nevi-
ļus pagaist, kora skanējums ie-

gūst brīvu un dabisku lidoju-
mu.

Tā ir liela laime būt starp 
Latvijas labākajiem koriem, būt 
starp šķietami savējiem bez vār-
diem – gan koru karos, gan svēt-
ku gājienā, nogurdinošajos mē-
ģinājumos un noslēguma kon-
certā. 

Sirsnīgs un liels paldies mū-
su mīļajiem, tuvajiem cilvēkiem, 
kuri ir kopā ar mums ikdienā, 
kuri jūt mūsu noskaņojuma da-
žādās šķautnes. Paldies lieliska-

jai Valdai Kaufmanei, kurai 
vienmēr ir padoms kabatā pat 
vissarežģītākajās dzīves situā-
cijās, kā arī Vecumnieku nova-
da domes darbiniekiem. Kora 
«Via Stella» kolektīvs vienmēr 
ir sajutis pašvaldības vadītāja 
Riharda Melgaiļa pozitīvo at-
tieksmi, stipro plecu un labās 
domas. Liels gods kalpot mū-
zikai un lieliskajam Vecum-
nieku novadam! 

L. BATŅA,
kora «Via Stella» diriģente



Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 8. lpp.

Gods kalpot dejai, dziesmai un mūzikai!
XXV Vispārējie latviešu 

dziesmu un XV deju svētki 
«Gaisma līgo Latvijā» – sagai-
dīti un aizvadīti.

Sirdī vēl joprojām mājo 
prieks un piepildījuma izjūta, 
visas sīkās nebūšanas (nogurums, 
sadzīves neērtības, miega bads) 
aizmirsušās, palicis gandarījums 
par labi paveiktu darbu.

Nemainīga vērtība
Vecumnieku tautas nama 

senioru deju kolektīvs «Ozols» 
ir godam piedalījies lielajos 
latviešu tautas un ne tikai lat-
viešu, bet visas pasaules tautu 
svētkos (2008. gadā Baltijas 
dziesmu un deju svētku tradīci-
ja tika iekļauta UNESCO Cil-
vēces mutvārdu un nemateri-
ālā kultūras mantojuma sarak- 
stā). Izvaicājot kolektīva dalīb-
niekus par gūtajām emocijām, 
atbilde bija viennozīmīga: «Esam 
pacilāti, enerģiju sasmēlušies, 
gandarīti un laimīgi!» 

Dziesma, deja, mūzika ir vie-
nojoša jebkuras nācijas kultū-
ras tradīcija, un tai gadsimtu ri-
tumā ir nemainīgi nozīmīga vēr-
tība. To sajutām arī mēs gan mē-
ģinājumu laikā, gan svētku 
koncertos. Būt kopā visām pa-
audzēm, justies vienotiem kā 
tautai, būt lepniem par to, ko 
darām un varam – tas bija svēt-
ku mērķis un mēs to pilnībā arī 
izbaudījām.

Apciemo vadība
Īpaši gandarīti bija tie ko-

lektīva dalībnieki, kuri svētkos 
piedalījās pirmoreiz, – Māris 
Zandbergs, Uldis Mantons, Gita 
un Ingars Ozoli. Ilggadējie dejo-

Pacilāti, gandarīti un laimīgi
tāji Antonija Mačukāne, kura ir 
Dziesmu svētku dalībniece kopš 
1965. gada (sešos svētkos – 
dziedātāja, septiņos pēdējos – 
dejotāja), Zigurds Kupčs (de-
viņi deju svētki), Aina Gusāre 
(septiņi), Valdis Kuzma (septi-
ņos svētkos gan dejotājs, gan 
dalībnieku autobusa šoferis), 
kā arī pārējiem, kuriem ir ne-
daudz mazāka pieredze, var 
salīdzināt svētku izjūtas, orga-
nizāciju un sadzīvi. 

Dejotāji atzīst, ka laika gai-
tā daudz kas ir mainījies, ir la-
bākas un ne tik labas lietas, ta-
ču par slikto svētkos negribas 
runāt. Viena nianse gan ir pie-
minēšanas vērta, proti, pirmo 
reizi svētku dalībnieki nesaņē-
ma piemiņas nozīmītes, tās 
katrs pats varēja iegādāties. To-
ties negaidīti priecīgs notikums – 
šie bija pirmie svētki, kad da-
lībniekus Rīgā apciemoja un 
sadzīves apstākļus novērtēja 
Vecumnieku novada Domes un 
pagastu pārvalžu vadība: Ri-
hards Melgailis, Guntis Kal-
niņš, Jānis Kovals, Iveta Ra-
dziņa, Ineta Skustā, Ērika Naše-
niece un Elmārs Jukonis. Par 
morālo atbalstu priecājās ko-
lektīvu vadītāji, bet īpaši pār-
steigti un gandarīti bija dalīb-
nieki. 

Svētku dienās rūpi par dzie-
dātājiem, dejotājiem un mūzi-
ķiem turēja svētku koordinato-
ri Jānis Kalniņš, Valda Kaufma-
ne un Ērika Sļipecka. Paldies 
visiem!

B. ŠKRJABA,
Vecumnieku tautas nama 

senioru deju kopas 
«Ozols» vadītāja

Senioru deju kopa «Ozols» Daugavas stadionā pirms noslēguma 
koncerta.

Mēģinājums Daugavas stadionā. Gandrīz kā no krāsainiem zie-
du groziem veidoti raksti.                              Foto – A. GUSĀRE

Visiem jauniešu deju kolek-
tīva «Vēverīši» dalībniekiem 
XV Deju svētki bija pirmie 
pieaugušo deju svētki, kas ra-
dīja pozitīvas un jaunas emoci-
jas.

Pēc karsto dienu svelmes 
un sūrā darba deju laukumos 
jaunieši guva atziņu, ka dejot  
ir stilīgi. Visi ir apņēmības pil-
ni aizdancot līdz nākamajiem 
Dziesmu un deju svētkiem 
2018. gadā. 

Dancot – tas ir stilīgi
«Vēverīšu» puišiem un 

meitām spēku deva vakara 
koncerti ar krāšņajiem deju 
rakstiem. V. Tereščenko atzīst, 
ka uzvedums bijis ļoti iespai-
dīgs. Skatītāju grandiozie ap-
lausi it īpaši pēc dejas «Spri-
guļi» sniedza milzīgu pārdzī-
vojumu.

A. SEGLICKA,
Vecumnieku tautas nama 

jauniešu deju kolektīva 
«Vēverīši» vadītāja

Šie svētki, manuprāt, bija vis-
aizraujošākie un saviļņojošākie, 
jo deju lieluzvedums «Tēvu lai-
pas» bija patiešām fantastisks – 
ar vienreizēju  mūziku, interesan-
tiem un mainīgiem deju rakstiem. 

Gan skatītājiem, gan dalīb-
niekiem viss uzvedums šķita 
kā viens elpas vilciens. 

Fināls bija patiešām iespai-
dīgs – laukumā atradās desmit 
tūkstoš dejotāju, visi kustējās vie-
nā taktī, mūzika piedzīvoja kul-
mināciju... Izskaņā dejotāji kus-
tināja spogulīšus un atstarotie 
saules zaķīši kā dzirkstelītes un 
kā zvaigznītes izgaismoja visu 
Daugavas stadionu.

Bez strīdiem
Lielākajai daļai jauniešu šie 

bija pirmie lielie Deju svētki. Vi-
ņi ir pārņemti ar grandiozajām 
izjūtām, apzinoties sevi kā daļiņu 
no vērienīgā pasākuma daudz-

Līdz asarām izdzīvots saviļņojums
veidīgo norišu kopuma. Ikviens 
varēja baudīt kopības izjūtu, gūt 
pozitīvas emocijas un apzināties 
piederību latviešu tautai. Dejo-
tāji ar labu vārdu piemin lielis-
kos virsvadītājus, kuri prot gan 
labi vadīt, gan pajokot.

Dažādus pārbaudījumus nā-
cās piedzīvot skolā, kur skaist-
kalnieši bija apmetušies, – vaja-
dzēja izstāvēt garas rindas uz du-
šām un pēc maltītes, taču sadzī-
ves apstākļi nebūt netraucēja šīs 
nepilnās nedēļas laikā kolektīvu 
dalībniekiem saliedēties. Dzīvo-
jot sešas dienas vienā telpā ap-
tuveni 20 cilvēkiem, ne reizi 
neizcēlās strīds.

Pa nakti ballējas
Pēc garajiem mēģinājumiem 

daudziem dejotājiem bija uz-
berztas tulznas, dažiem – izmež-
ģītas locītavas, iegūti saules ap-
degumi un karstuma dūrieni. 



9. lpp. Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs

Gods kalpot dejai, dziesmai un mūzikai!

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Bārbele».
Foto no dalībnieku personiskā arhīva.

Līdz asarām izdzīvots saviļņojums
Pa dienu puiši un meitenes sma-
gi strādāja mēģinājumos Dauga-
vas stadionā, naktīs – ballējās, 
ejot ciemos pie citiem Dziesmu 
un deju svētku dalībniekiem sko-
lā. «Mēs neatbraucām šeit gu-
lēt!» – draiski sacīja jaunieši. 
Negulētās naktis un sāpošās kā-
jas – tās bija tikai skaudrākās 
fiziskās sajūtas, taču pāri visam – 
grandioza vienotības izjūta, ap-
kārt valdošais pozitīvisms un 
līdz asarām izdzīvotais saviļņo-
jums deju lieluzveduma finālā.

Gan Skaistkalnes vidussko-
las puiši un meitenes, gan tautas 
nama jauniešu deju kolektīva 
«Vanadziņi» dalībnieki visi kā 
viens apgalvo, ka noteikti gribē-
tu piedalīties arī nākamajos 
Dziesmu un deju svētkos.

B. VANAGA,
Skaistkalnes vidusskolas 

jauniešu deju kolektīva un 
«Vanadziņu» vadītāja

Deju kolektīva «Vanadziņi» jaunieši pirms ģenerālmēģinājuma 
pie vītnēm izrotātā autobusa. Šī diena dejotājiem sākās plkst. 8 
Daugavas stadionā un beidzās pusstundu pēc pusnakts.

Iespēju mēģinājuma laikā atveldzēties izmanto «Vanadziņu» dalīb-
nieces Elīna Kaminska (no kreisās), Gunita Čipena un Elīna Rozēna.

Skaistkalnes vidusskolas jauniešu deju kolektīva dalībnieki Vec-
rīgā gaida svētku gājiena sākumu.           Foto – L. SILAKAKTIŅA

«Vanadziņu» dejotāji Elīna Rozēna, Jānis Drezovs, Raivis Dre-
zovs un Madara Rozēna.                             Foto – M. ROZĒNA

XV Deju svētki bija gran-
diozi, pārdomāti un izdevušies. 
Jauki, ka arī deju laukumā ir 
ienākušas informāciju tehnolo-
ģijas, kas svētkus padarīja īpašus. 

Pieciem jaunajiem mūsu ko-
lektīva dalībniekiem šie bija 
pirmie lielie svētki, kas radīja ne 
mazums pozitīvu izjūtu. Stipri-
nājumu viņiem sniedza pieredzes 
bagātie dejotāji Dombrovski un 
Petruševici. 

Esmu priecīga par «Vēveru» 
saliedētību, humora garu, organi-
zētību, kas ļāva mums visiem iz-
baudīt svētkus no sākuma līdz 
beigām. Vērienīgais pasākums iz-
skanēja filozofiski. Par to lielu 
lielais nopelns svētku virsvadītā-
jiem, bet īpašs paldies Jānim Pur-
viņam par prasmi un talantu, or-
ganizējot un vadot mēģinājumus 
un kopā ar dejotājiem esot svētkos. 

Kolektīva vārdā pateicos svēt-

Gan jauni, 
gan pieredzējuši

ku koordinatorēm Valdai Kauf-
manei un Ērikai Sļipeckai par 
atbalstu, izpratni un smalkjūtību 
visas nedēļas garumā. Dejotāju 
vārdā sirsnīgs paldies novada 
Domes priekšsēdētājam Rihar-
dam Melgailim, viņa vietniekam 
Jānim Kovalam, izpilddirekto-
ram Guntim Kalniņam un pa-

gastu pārvalžu vadītājiem par 
atbalstošo attieksmi, apciemojot 
Dziesmu un deju svētku dalīb-
niekus apmešanās vietā skolā, un 
garšīgajiem Vecumnieku kliņ-
ģeriem.

S. VĒVERE,
vidējās paaudzes deju 

kolektīva «Vēveri» vadītāja



Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs10. lpp.

Kokļu mūzikas koncerts iz-
skanējis vairākos Dziesmu svēt-
kos, bet pirmo reizi šī gada 4. jū-
lijā Starptautiskajā izstāžu cen-
trā Ķīpsalā tas kopā pulcināja 
tik daudz dalībnieku – 52 an-
sambļus (ap 420 koklētāju).

Kolektīvi tika sadalīti trīs 
grupās. Kokļu kopansambļu 
pirmajā grupā spēlēja arī Ve-
cumnieku mūzikas un mākslas 
skolas koklētāju ansamblis 
«Skandīne».

Netradicionālas 
saskaņas

XXV Vispārējo latviešu dzies-
mu un XV deju svētku kokļu mū-
zikas koncerta programma ie-
zīmēja latviešu saules dainās ap-
dziedātās saules: Sauli – gaismas 
nesēju pasaulē, dzīvības devēju, 
dzīvības, dabas, Dieva pasaules 
uzturētāju un sildītāju, Sauli – 
laika rita iezīmētāju, gadalaiku, 
diennakts ritma nesēju un mūžī-
bas simbolu. Koncerta pirmajā 
daļā pārsvarā izskanēja latviešu 
tautas dziesmu un deju apdares 
un daži oriģināldarbi. Mūsdie-
nīgs un interesants bija Kārļa 
Lāča komponētais skaņdarbs 
«Metronoma sirds», kas tika 
atskaņots kopā ar metronomu. 

Izrādās, kokli iecienījuši arī 
puiši, ko apliecināja Latvijas pui-
šu koklētāju ansambļa atskaņo-
tais «Jūrkalnes dancis» (vadī-
tāja Valda Bagāta).

Jau izsenis kokles skaņa ir 

Gods kalpot dejai, dziesmai un mūzikai!
aizkustinājusi klausītāju sirdis, 
tāpēc nav brīnums, ka pamazām 
kokle izveidojusies par daudz-
stīgu instrumentu, kuru šodien 
spēlē ansambļos kopā ar citiem 
instrumentiem un arī kā solo 
instrumentu. Līdz ar to kokles 
repertuārs pāraudzis tautas mū-
zikas jomu un tajā arvien nozī-
mīgāku vietu ieņem netradicio-
nālas saskaņas, mūsdienīgas har-
monijas, jauns instrumenta re-
dzējums. Tieši tas bija redzams 
un sajūtams koncerta otrajā da-
ļā, kurā profesionālāko kokļu 
kopansambļu  grupa kopā ar ci-
tiem mūzikas instrumentiem at-
skaņoja Ērika Ešenvalda ciklisko 
skaņdarbu «Saules taka» (devi-
ņas daļas). 

Uz skatuves – breiks
Vēl lielāks pārsteigums klau-

sītājiem bija tas, ka skaņdarba 
atskaņojuma laikā paralēli uz 
skatuves notika deju uzvedums 
mūsdienu kustību grupas «Ka-
melot» izpildījumā, kurā nebija 
redzams neviens latviešu deju 
solis, bet breiks apvienojumā ar 
mūsdienīgām ritma kustībām 
(horeogrāfe Olga Žitluhina). In-
teresanti, pārsteidzoši, radoši, 
varbūt brīžiem nepieņemami  un 
nepierasti – tāds ir mans vie-
doklis, jo kokļu mūzika tomēr 
vairāk vai mazāk ir iestrādājusi 
savus stereotipus, taču noteikti 
iesaku to noskatīties ikvienam.

Koncerta izskaņā skaists bija 

Dziesmu svētku dalībnieku pulkā bija arī Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas koklētāju an-
samblis «Skandīne».                                                                             Foto – IEVA LAVRINOVIČA

Uģa Prauliņa cikls «Saules gai-
ta» (trīs daļas), kurā piedalījās 
arī Rīgas Doma kora skolas mei-
teņu koris (vadītāja Aira Birzi-
ņa) un sitaminstrumentālisti.

Pēc koncerta jutos ļoti aiz-
kustināta un arī lepna, ka šajā 
lielkoncertā piedalījās mūsu iz-
glītības iestādes koklētāji sko-
lotājas Kristīnes Jeronovičas 
vadībā. Liels paldies «Skandī-
nes» meitenēm, ansambļa va-
dītājai, šoferīšiem un, protams, 
mīļajiem vecākiem par atbalstu 
un radīto pleca sajūtu Dziesmu 
svētku laikā.

I. LAVRINOVIČA,
Mūzikas un 

mākslas skolas 
direktore

Publikācijā izmantoti mate-
riāli no Māras Vanagas raksta 
par kokļu mūzikas koncertu.

Kokles skanējums aizkustina

Jauktajam korim «Mald-
ugunis» bija milzīgs prieks ko-
pā ar diriģentēm Sindiju Druvu 
un Agitu Aldi piedalīties liela-
jos Dziesmu un deju svētkos.

Īpaši saviļņoja šī gada kora 
repertuārs un dziedājuma da-
biskais skanējums Mežaparkā. 
Ikvienam bija ļoti karsti mēģi-
nājumos un ģenerālmēģināju-
mā, bet vakara koncerti sniedza 
neatsveramu emocionālu gan-
darījumu. Tā ir fantastiska iz-
jūta, kad tūkstošiem dziedātāju 
kopkorī klausa vienam diriģen-
tam, un dziesma skan. Šo lat-
viešu tautas fenomenu var iz-
just un saprast tikai tie, kuri 
kaut reizi bijuši svētku dalīb-
nieku pulkā.

Paldies Rīgas 88. vidussko-
las saimei par kora kolektīvam 
radītajiem sadzīves apstākļiem, 
paldies svētku koordinatoriem 
V. Kaufmanei, Ē. Sļipeckai un 
J. Kalniņam. «Maldugunis» da-
lībnieki patiesi jutās kā māksli-
nieki, kuri dara savu darbu. 
Paldies novada Domei par at-
balstu, kas ļāva apjaust – Ve-
cumnieki elpo vienā ritmā ar 
visu Latviju.

D. STILVE,
Vecumnieku tautas nama 

jauktā kora «Maldugunis» 
dalībniece

Dziesmu un deju svētku noslēguma koncerts Mežaparka lielajā 
estrādē vienlīdz spēcīgi saviļņoja gan dalībniekus, gan skatītājus.

Elpo vienā ritmā



 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 11. lpp.

Gods kalpot dejai, dziesmai un mūzikai!

Kora «Maldugunis» dziedātājas Aleksandra Šabanoviča (no krei-
sās), Aija Grosbaha un Gunita Bērziņa.     Foto – A. GROSBAHA

Kora «Maldugunis» sastāvā svētkos dziedāja 40 dalībnieku.

Ir dzirdēts sakām – «Dzies-
mu svētki bez lietus nav Dzies-
mu svētki». Šo vārdu patiesu-
mu šogad arī izbaudījām.

Karstajā 5. jūlija dienā, izbrau-
cot no mājām, pat prātā neienāca 
doma, ka laikapstākļi varētu mai-
nīties. Pa ceļam gan pamanījām, 
ka mums «seko» draudīgs māko-
nis. Tā arī aizvedām lietu uz Rīgu.

Koncerts bija paredzēts 
plkst. 17 Vērmaņdārzā uz mazās 
skatuves. Pirms uzstāšanās pa-
spējām izstaigāt parku, apskatī-
ties amatnieku tirgu, sapirkt su-
venīrus un iegūt svētku izjūtu. 
Pienāca laiks pucēties. Vēl īsti 
nebijām saģērbušies, kad uznāca 
«gāziens» un vienā mirklī bijām 
slapji. Tādi arī kāpām uz skatu-
ves, kur sniedzām pusstundu 
garu koncertu.

Acumirklī paliek slapji
Pamazām lietus mitējās, arī 

cilvēki saradās, un svētki varē-
ja sākties. Publika bija ļoti at-
saucīga – ļaudis gan dziedāja, 
gan uzdancoja. Liels prieks bi-
ja par draugiem un radiem, ku-
ri bija atnākuši uz koncertu. 

Pēc pusstundu gara pār-
traukuma mūs gaidīja nākamā 
muzicēšana. Kapelu maratonā 
sniedzām 15 minūšu garu 
programmu. Protams, tikko sā-
kām dziedāt un spēlēt, auma-
ļām sāka līt. Skatītāji saskrēja 
pie skatuves zem telts. Publika 
mūs uzņēma vienreizēji sirsnī-
gi – visi dziedāja līdzi. Ovāci-
jas un aplausi bija grandiozi, 
vairāki interesenti prasīja mūsu 
tālruņa numuru – gribot aicināt 
ciemos. Tas prieku un gandarī-
jumu vairoja jo īpaši. Mūsu uz-

stāšanās laikā notika arī LNT 
tiešraide, un mājās palicēji, vē-
rojot sižetu televīzijā, mūs bija 
atpazinuši. 

Lielākajai daļai kapelas da-
lībnieku šie bija jau otrie 
Dziesmu svētki, taču  Annijai 
Folkmanei, Kristai Startai un 

Terēzei Neliusai – pirmie «Sa-
vējo»  sastāvā. Tagad arī viņas 
saprot manu teicienu «Visa Rī-
ga pie kājām dzied».

D. STARTA,
Bārbeles tautas nama 

lauku kapelas «Savējie» 
vadītāja

Lauku kapela «Savējie» muzicē Vērmaņdārzā uz mazās skatuves.

Svētku gaisotni atpūtas centrā «Lido» izbauda Terēze Neliusa (no 
kreisās), Annija Folkmane (no labās) un lauku kapelas «Savējie» 
vadītāja Dace Starta.                                  Foto – DITA STARTA

Jauniešu deju kolektīvs «Vēverīši».
Foto no dalībnieku personiskā arhīva.



17. un 18. augustā – Dziednieku saules tirgus.
Programmā:
R Noderīgi padomi dzīvei,
R Veselīga dzīvesveida uzturēšana 
(uz «dzīvas» uguns gatavoti ēdieni, 
svaigsulas, zaļie kokteiļi, dārzeņu tējas),
R Rituāli, izklaides, dziesmas, dzeja,
R Iespēja gūt atbildes uz interesējošiem jautājumiem pie 

dziedniecības speciālistiem, astrologiem, masieriem.
Norises vieta: «Saules Zaķīši», Mežmuiža, Valles pagasts.
Būs iespēja nakšņot līdzpaņemtās teltīs. Darbosies bufete.
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 29423143.

Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs12. lpp.

Kad gaiss vēl piebārstīts 
neskaitāmiem gaismas pave-
dieniem un saulīte mēģina ie-
sēsties koku galotnēs, apzeltī-
dama katru zara galu, Bārbeles 
centra parkā garāmgājēju uz-
manību piesaista Bārbeles un 
Vecumnieku pagasta floristu 
pulciņa dalībnieku rosība. Lī-
gas Lauriņas vadībā ar sauli, 
jāņuzāļu un piemājas ziedu krā-
vumiem Zāļu dienas gaidīšana 
ir sākusies.

Kaut vēl ir tikai 19. jūnija 
vakars, mātes un meitas, vec-
māmiņas un mazbērni vingri-
na savus pirkstiņus, mācoties 
veidot Līgo dienai gan vaina-
dziņus, gan kļavu lapu cepu-
res. Katrs ar savu prasmi, re-
dzējumu un uzņēmību, izman-
tojot visdažādākos materiālus, 
to dara no sirds, lai sagaidītu 
šos svētkus ar savu darbiņu, 
kad debesu kupolā visaugstā-
kajā galotnē tiks skandēts lat-
viskais «Līgo!».

Bija patīkami uzzināt, ka 
jau par tradīciju kļuvusi pulci-
ņa sezonas noslēguma nodar-
bība dabas, saules un ziedu 
ieskautā vidē, šogad – Bārbe-
les centra parkā kopā ar Ve-
cumnieku pagasta floristēm.

Brīnišķīgs bija mirklis, ko 
dalībniekiem sarūpējusi Bār-
beles pagasta bibliotēkas va-
dītāja Brigita Krauze, uzaici-
not ciemos novada dzejnieci 
Sarmīti Gausiņu-Elksni. Au-
tore iepazīstināja klausītājus 

Grib un prot radīt savu mazo pasauli
 � Floristi tiekas noslēguma nodarbībā Bārbeles parkā

ar savu otro lirikas krājumu 
«Bites piezīmes». Tajā katrs 
dzejolis veltīts kādam no zie-
diem, kas šajā pasākumā tik 
piemēroti iederīgs, jo katrs lasī-
tais vārds spārno, spēcina, spēj 
cilvēku pacelt. Vārsmas lika 
klausītājiem apjaust, cik daudz 
pateicības esam parādā savai 
zemei par visu to, ko daba radī-
jusi un ielikusi cilvēku sirdīs.

Kaut saule jau norietēja, 
prom doties negribējās, vēl vi-
si kavējās dzejnieces izpildīto 
dziesmu skaņās. Šķita, tās ie-
līgosies pašam mīļajam Die-
vam klēpī.

Floristu pulciņa dalībnieces sezonas noslēguma nodarbībā darināja gan vainadziņus, gan kļavu 
lapu cepures.                                                                                                 Foto – G. PENĶE

Nobeigumā ikviens varēja 
iegādāties autores jauno dze-
joļu krājumu un mieloties ar 
S. Gausiņas-Elksnes pašas cep-
to, gardo torti. 

Vasaras saulgriežu sagaidī-
šanas mirklis ilgi paliks atmi-
ņā kā jauks piedzīvojums, kas 

man lika apjaust – Bārbeles 
parkā tovakar nebija tikai ko-
ku galotnes, tur bija arī paza-
res, un katrā no tām ik pa brī-
dim nolaidās saule, lai teiktu 
paldies cilvēkiem, kuri grib un 
prot radīt savu mazo pasauli.

S. LEVEIKA

5. augustā Valles pagasta «Zvanītāju Bukās» – 
aktierim un Latvijas Nacionālā teātra režisoram 

Alfrēdam Amtmanim-Briedītim 
veltīts atceres sarīkojums.

Programmā:
v plkst. 15 – dievkalpojums Valles baznīcā un kora «Ama-

deus» koncerts;
v plkst. 16 muzeja dārzā klātesošos priecēs pūtēju or-

ķestris «Skaistkalne» un Latvijas Nacionālā teātra aktieri. 
Tiks pasniegta Alfrēda Amtmaņa-Briedīša prēmija.

IEVĒRĪBAI!
Pašvaldības informatīvajā izdevumā «Vecum-

nieku Novada Ziņas» netiek publicēti privātperso-
nu un ar novada Domi nesaistītu institūciju sludi-
nājumi un reklāma. 

Laikraksta mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņu 
vietējā sabiedrībā, iedzīvotājiem regulāri darot zināmus 
Domes lēmumus un atspoguļojot svarīgākās norises Ve-
cumnieku novada dzīvē.



KAPUSVĒTKI 
Kurmenes pagasta 

kapsētās
27. jūlijā:

Sietiņu kapos – plkst. 11,
Baļčiņu kapos – plkst. 13,
Verpeļu kapos – plkst. 15;

17. augustā:
Kurmenes kapos – plkst. 15.

 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs  13. lpp.

Jūnijā un jūlijā Kurmenē 
norisinājās vairāki intere-
santi notikumi.

Fotografē un zīmē
Dažādas aktivitātes tika 

organizētas, gaidot Pēterdie-
nu. 

Divas nedēļas norisinājās 
foto konkurss «Skats uz Kur-
meni caur fotoobjektīvu», kad 
iedzīvotāji tika aicināti iemū-
žināt gan krāšņus dabas ska-
tus, gan populārākās ēkas 
Kurmenes pagastā. Konkursā 
piedalījās pieci aktīvi bērni un 
jaunieši – Dana Veismane, 
Enija Gulbe, Elmārs Kon-
drots, Nadīna Čudare un Mar-
ta Barbara Letkovska. 

Mazākie bērni un arī jau-
nieši iesaistījās Kurmenes ko-
lāžas veidošanā. Katrs varēja 
zīmēt savu mīļāko pagasta vie-
tu, ēku, objektu vai atainot kā-
du tīkamu nodarbošanos. Zēni 
un meitenes izpaudās dažādi: 
cits attēloja estrādi, skolas ēkas, 
bijušo «suņa būdu», vēl kāds – 
laivas ar laivotājiem un, pro-
tams, Mēmeli. No zīmējumiem 
tapa kolāža, ko varēja apskatīt 
ikviens interesents. Baltās sko-
las pirmajā stāvā bija aplūko-
jami arī fotokonkursam ie-
sniegtie darbi.

Palīdz raganiņai
Jūlija sākumā kurmenie-

šus pārsteidza Mazās ragani-
ņas (Vineta Andrejeva) ieraša-
nās. Viņai bija atgadījusies 
ķibele – pazudusi lidotspēja 
un viņa netika mājās. 

Kopīgiem spēkiem bērni 
kopā ar vecākiem, pildot da-
žādus uzdevumus pagasta te-
ritorijā, mēģināja palīdzēt 
viešņai atgūt īpašās spējas. 
Bija ieradušies arī papildspē-

Kurmenes vasara – jo raiba
 � Iespēja izpausties ir ikvienam Arī šogad Latvijas bibliotē-

kās turpinās makulatūras 
vākšanas aktivitātes. 

No 10. jūnija līdz 10. novem-
brim norisināsies SIA «Papīr-
fabrika «Līgatne»» un biblio-
tēku sadarbības akcija «Zaļā 
bibliotēka». Tajā pēc brīvprā-
tības principa iesaistās biblio-
tēkas un to partneri – indivi-
duālie interesenti un organizā-
cijas no tuvākās apkārtnes.

Akcijas mērķis ir nodot pār-
strādei papīrfabrikai «Līgatne» 
no bibliotēku aprites (krājuma) 
izņemtās grāmatas, periodikas 
izdevumus un cita veida maku-
latūru (kartona kastes, biroja 
papīru, avīzes, bukletus u. c.). 

Bibliotēkas kopā ar atbalstī-
tājiem no vietējām kopienām 
apņēmušās rūpēties par otrrei-
zējai pārstrādei nododamo papī-
ra resursu nogādāšanu Latvijas 
uzņēmumam, tādējādi atbalstot 
vietējo ražotāju un vienlaikus 
popularizējot videi draudzīgu 
domāšanu un dzīvesveidu.

Papīrfabrika «Līgatne» ie-
cerējusi sniegt atbalstu bibliotē-
kām – akcijas dalībniecēm –, 
dāvinot gan biroja, gan radošām 
nodarbībām izmantojamu pa-
pīru. Rezultatīvākās iestādes 
tiks apbalvotas ar dāvanu kar-
tēm biroja tehnikas vai grāma-
tu iegādei.

Par katriem nodotajiem 500 
kg makulatūras ikviena grāma-
tu krātuve dāvanā saņems 2,5 
kg «Līgatnē» ražota papīra.

Valles bibliotēka akcijā ir ie-
saistījusies no 15. jūlija. Pagasta 
iedzīvotāji, iestādes un organi-
zācijas tiek aicinātas atbalstīt 
savu bibliotēku. Sīkāka infor-
mācija par makulatūras vākša-
nas aktivitātēm, zvanot pa tāl-
ruņiem 65152950, 26368199.

I. KĻAVIŅA,
Valles pagasta

bibliotēkas vadītāja

Nodos papīru 

Mazā raganiņa (Vineta Andrejeva) aicināja savus palīgus veikt 
dažādus uzdevumus pagasta teritorijā.

Kopīgi veidotā kolāža atklāj Kurmeni, kādu to redz bērni un jau-
nieši.                                               Foto – K. KONDROTAITE

ki – ģimenes no Valles pagasta. 
Cītīgi darbojoties kopā ar 

lielajiem palīgiem, Mazajai 
raganiņai izdevās atgūt lidot-
prasmi. Pateicoties par atbal-
stu, viņa bērnus pacienāja ar 
garšīgu saldējuma kokteili.

K. KONDROTAITE

KAPUSVĒTKI 
Valles evaņģēliski 

luteriskajā draudzē
3. augustā:

Impu kapos – plkst. 10,
Pētermuižas kapos –   
             plkst. 11,
Vasku kapos – plkst. 12,
Valles kapos – plkst. 14.

Bārbeles evaņģēliski luteriskās draudzes 
KAPUSVĒTKU DIEVKALPOJUMI

10. augustā Skaistkalnes pagastā:
Sila kapos – plkst. 10,
Krusas kapos – plkst. 11,
Jaskuļu kapos – plkst. 12,
Ramiķēnu kapos – plkst. 13.30,
Pinku kapos – plkst. 14.30.

11. augustā Bārbeles pagastā:
Grūgaļu kapos – plkst. 10,
Centra kapos – plkst. 12,
Salmiņu kapos – plkst. 13,
Zvejnieku kapos – plkst. 14.

Skaistkalnes Romas 
katoļu draudzes 

KAPUSVĒTKI 
31. augustā 

Skaistkalnes Jaunajos 
kapos – plkst. 14, 

Vaiču kapos – plkst. 16.



27. jūlijā – Kurmenes pagasta 
sporta svētki

Dalībnieki aicināti pulcēties, sākot 
no plkst. 9, skolas sporta laukumā. 

Atklāšanas parāde – plkst. 10.
Sacenšanās noritēs vairākās disciplīnās: 

                  futbolā, volejbolā, ielu basketbolā, 
                   šautriņu mešanā, zolītē, svarbumbu celšanā.
Atrakcijas un pārsteigumi bērniem, sākot no plkst. 11.

Sacensību laikā darbosies bufete.
Sporta svētku noslēgumā – dejas līdz rītam. Spēlēs grupa 

«Kalna ielas muzikanti» no Aizkraukles. Ieejas maksa – Ls 2.

 10. augustā – Bārbeles pagasta sporta svētki
Programmā:
s Futbols, 
s Smilšu volejbols, 
s Ielu basketbols, 
s Virves vilkšana, 
s Tāllēkšana ar pleznām,   

Nolikums publicēts Vecumnieku novada Domes interneta 
mājaslapā. Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 28864042.

Uz tikšanos Bārbelē!

14. lpp. Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs

Noskaidroti Vecumnieku 
novada atklātā čempionāta 
pludmales volejbolā otrā 
posma uzvarētāji.

13. jūlijā pie Vecā ezera 
Vecumniekos sacentās vien pie-
ci pāri, jo korekcijas ieviesa 
plašais pasākumu piedāvājums 
šajā nedēļas nogalē. Mēroša-
nās meistarībā tautas klases 
turnīrā tika atlikta.

Otrā posma izspēle bija šā-
da: apļa turnīrā (katrs ar katru) 
tika noskaidrotas četras ko-
mandas, kas izspēlēs «krustu» 
par godalgotām vietām.

Izteikts favorītu statuss ti-
ka prognozēts Aivaram Petru-
ševicam un Andrim Zadovskim, 
ko vīri arī apliecināja, izcīnot 
pārliecinošu uzvaru priekšsa-
cīkstes spēlēs. Šīs reizes viesi 
no Rīgas Jānis Šapuvalovs un 
Kaspars Dubars bija nedaudz 
vājāki. Viņi ieguva 5. vietu 
priekšsacīkstēs, tādējādi šo 
turnīru noslēdzot.

Pārējie vīri cīnījās sīvi, jo 
vietu sadalījums iespaidoja cī-
ņu par godalgām.

Nodrošina 
vietu finālā

Kad pāru sadalījums bija 
noskaidrots, atlika uzsākt cīņu 
par medaļām. 

A. Petruševics un A. Za-
dovskis, mērojoties meistarī-
bā ar K. Dišleru un J. Krēme-
ru, pretiniekiem nedeva iespē-
ju pat cerēt uz veiksmi un svi-
nēja uzvaru divos setos (21:12 
un 21:8). K. Lisovskis un      
D. Ābeltiņš pret J. Zadovski 
un J. Janišoni demonstrēja ļoti 
interesantu spēli. Pirmajā setā 
otrais pāris izmantoja pretinie-
ku atslābumu un pamanījās 
izraut uzvaru (21:17), taču ot-
rais sets bija gana sasprin-
gtāks. J. Zadovskis vairākkārt 
ļoti veiksmīgi nospēlēja aizsar-
dzībā, taču nespēja «izvilktās» 
bumbas pārvērst punktos. Šis 
fakts iespaidoja seta rezultātu, 
kas bija 19:21. Izšķirošajā par-
tijā daudz pārliecinošāk, praktis-
ki bez kļūdām, darbojās K. Li-
sovskis un D. Ābeltiņš, gūstot 
uzvaru (15:11) un nodrošinot 
vietu finālā.

Spēlē par trešo vietu lauku-
mā izgāja K. Dišlers un J. Krē-

Zināmi čempionāta otrā posma rezultāti

mers pret J. Zadovski un J. Ja-
nišoni. Pirmais duets turnīru bija 
iesācis veiksmīgi, cīnoties ļoti 
līdzīgi gan ar K. Lisovski un 
D. Ābeltiņu, gan ar J. Zadovski 
un J. Janišoni. Līdz ar to spēki 
bija galā, un no cīņas nekas 
prātīgs nesanāca. J. Zadovskis 
un J. Janišonis izcīnīja uzvaru 
divos setos (21:17 un 21:11), 
tādējādi iegūstot trešo vietu 
šajā posmā.

Kļūdas ietekmē 
iznākumu

Finālā «uz strīpas» stājās 
A. Petruševics un A. Zadovskis 
pret K. Lisovski un D. Ābeltiņu. 
Ja otrais pāris priekšsacīkstēs ne-
daudz pietaupīja spēkus, tad finā-
lā tas vairs nebija nepieciešams. 

Spēles ievadā uzlija lietus, 
kas nedaudz izlīdzināja spēku 
samērus. Pirmajā setā uzvaru 
izcīnīja A. Petruševics un A. Za-
dovskis (21:17), otrajā setā, no-
spēlējot skaistu galotni, par lī-
deriem kļuva K. Lisovskis un 
D. Ābeltiņš (24:22). Īsajā setā 
vairāk savu kļūdu bija K. Li-
sovskim un D. Ābeltiņam, kas 
atspoguļojās arī iznākumā. Ar 
15:12 uzvaru guva A. Petruše-
vics un A. Zadovskis.

Vietu sadalījums turnīrā ir 
šāds: 1. A. Petruševics/A. Zadov-
skis, 2. K. Lisovskis/D. Ābel-
tiņš, 3. J. Zadovskis/J. Janišonis, 
4. K. Dišlers/J. Krēmers, 5. J. Ša-
puvalovs/K. Dubars. Jāatzīmē, 
ka arī čempionāta pirmā posma 
sacīkstēs par līderiem kļuva 
A. Petruševics un A. Zadovskis.

Informācija par nākamajām 
sacensībām Vecumniekos tiks 
ievietota pašvaldības interneta 
mājaslapā www.vecumnieki.lv.

Uz tikšanos smilšu lauku-
mos pie Vecā ezera!

I. SPROĢIS,
sporta darba 
organizators

Vietu sadalījums priekšsacīkstēs
Vieta Komanda Punkti Spēles Uzvarēti seti Zaudēti seti

1. A. Petruševics, A. Zadovskis 8 4 8 0
2. K. Lisovskis, D. Ābeltiņš 7 4 6 2
3. J. Zadovskis, J. Janišonis 6 4 4 5
4. K. Dišlers, J. Krēmers 5 4 3 6
5. J. Šapuvalovs, K. Dubars 4 4 0 8

Priekšsacīkšu spēļu rezultāti
Nr. p. 

k. Komanda Komanda Spēles 
rezultāts

1. 
sets

2. 
sets

3. 
sets

1. K. Lisovskis, 
D. Ābeltiņš

J. Šapuvalovs, 
K.  Dubars 2:0 21:13 21:8

2. A. Petruševics, 
A. Zadovskis

J. Zadovskis, 
J. Janišonis 2:0 21:17 21:13

3. K. Dišlers, 
J. Krēmers

K. Lisovskis, 
D. Ābeltiņš 0:2 19:21 19:21

4. J. Šapuvalovs, 
K.  Dubars

A. Petruševics, 
A. Zadovskis 0:2 4:21 12:21

5. A. Petruševics, 
A. Zadovskis

K. Dišlers, 
J. Krēmers 2:0 21:11 21:14

6. J. Zadovskis, 
J. Janišonis

J. Šapuvalovs, 
K.  Dubars 2:0 21:5 21:13

7. K. Dišlers, 
J. Krēmers

J. Zadovskis, 
J.  Janišonis 1:2 21:15 15:21 13:15

8. K. Lisovskis, 
D. Ābeltiņš

A. Petruševics, 
A. Zadovskis 0:2 15:21 16:21

9. J. Zadovskis, 
J. Janišonis

K. Lisovskis, 
D. Ābeltiņš 0:2 26:28 19:21

10. J. Šapuvalovs, 
K. Dubars

K. Dišlers, 
J. Krēmers 0:2 17:21 10:21

s Mērošanās precizitātē, vei-
cot sitienus ar futbola bumbu, 
s Zolīte, 
s Izklaides bērniem, 
s Pārsteigums.



 Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs 15. lpp.

Latvijas Sporta veterānu 
savienības (LSVS) 
50. sporta spēļu noslēguma 
sacensībās, kas 13. un
14. jūlijā notika Jēkabpilī, 
piedalījās Vecumnieku 
vīriešu volejbola komanda 
vecuma grupā 35+ 
un vieglatlēti.

Gūst panākumus
Vieglatlētikā mūsu novadu 

pārstāvēja vairāki sportisti, ku-
ri guva atzīstamus panākumus. 

Rihards Melgailis šķēpu 
aizraidīja līdz sudrabam, bet 
trīssoļlēkšanā ierindojās 4. vie-
tā. Jānis Kovals augstlēkšanā 
ieguva 1. vietu, tāllēkšanā – 4., 
bet trīssoļlēkšanā – 2. vietu. 
Raivis Melgailis lodes grūšanā, 
diska mešanā un tāllēkšanā «iz-
kala» bronzas medaļas. Jānis 
Kocers lodes grūšanā izcīnīja 
2. vietu. Ivars Sproģis šķēpa 
mešanā uzrādīja otro labāko 
sniegumu savā vecuma grupā.

Astoņas komandas
Volejbola cīņām vecuma 

grupā 35+ bija pieteikušās as-
toņas komandas. Vienības tika 
sadalītas divās grupās. Vecum-
nieku novada pārstāvjus izlo-
ze saveda kopā ar Madonas 
novada, Daugavpils pilsētas 

No Jēkabpils atgriežas ar medaļu ražu
 � Veicas gan vieglatlētiem, gan volejbolistiem

un Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes (LLU) sportis-
tiem.

Pirmajā spēlē bez liekām 
problēmām mūsu vīri pārspēja 
LLU komandu ar rezultātu 2:0. 
Ar tādu pašu iznākumu mūsē-
jiem par labu noslēdzās mēro-
šanās spēkiem ar daugavpilie-
šiem. Trešajā grupas spēlē bi-
ja jānoskaidro, kura komanda 
spēlēs par pirmo vietu turnīrā, 
kura – par trešo, jo nolikums 
paredzēja, ka grupu uzvarētāji 
cīnās par pirmo vietu, bet otro 
vietu ieguvēji – par trešo. 

Šajā sāncensībā mūsu spor-
tistiem pretī stājās Madonas no-
vada komanda, kura arī cīnījās 
bez zaudējumiem. Spēles pir-
majā setā Vecumnieku vīri ne-
spēja savākties un rādīt savam 
līmenim atbilstīgu sniegumu, 
līdz ar to bija jāsamierinās ar 
pirmo zaudēto setu turnīrā. 
Otrais un trešais sets aizritēja, 
demonstrējot spēli, kāda no 
dalībniekiem tika gaidīta. Mē-
rošanās meistarībā noslēdzās 
ar mūsējo uzvaru (2:1).

Turnīra līderi
Finālā Vecumnieku pārstāv-

jiem pretī stājās otras grupas 
uzvarētāja – komanda no Dau-
gavpils novada. Šī spēle tika 

aizvadīta samērā stabili, šķita, ka 
uzvara teju jau rokās, taču otrā 
seta galotnē vīri nedaudz at-
slāba un no piecu punktu pār-
svara vairs nekas nebija atlicis. 
Vēl dramatiskāk – pretinie-
kiem bija arī setbumba, ko viņi, 
mūsējiem par laimi, nespēja 
iegūt. Tas Vecumnieku vīriem 
ar rezultātu 30:28 ļāva gūt uz-
varu otrajā setā un kļūt par 
turnīra līderiem. 

Trešo vietu izcīnīja Mado-
nas sportisti, kuri pārspēja da-
lībniekus no Tukuma novada.

Vecumnieku komandā spē-
lēja: Rihards Melgailis, Jānis 
Kovals, Ainars Balcers, Raivis 
Melgailis, Edgars Gulbis, Ilg-
vars Ozoliņš, Gvido Priedītis, 
Tomass Kalniņš un Ivars Spro-
ģis.

I. SPROĢIS,
sporta darba organizators

22. jūnijā Majoros LSVS 50. sporta spēļu ietvaros norisinājās 
pludmales volejbola turnīrs veterāniem. Sudraba godalgas ie-
guva komanda, kurā spēlēja Ainars Balcers (no kreisās), Guntis 
Mašinskis un Ivars Sproģis.

Foto no I. Sproģa personiskā arhīva.

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
no 10. līdz 24. jūlijam.

10. jūlijā ap plkst. 18 Vecum-
nieku pagastā mežā atrasts ne-
sprādzis kara laika lādiņš. Par 
to informēti Latvijas Nacionā-
lo bruņoto spēku nesprāgušās 
munīcijas neitralizēšanas vie-
nības speciālisti.

Valsts policija atgādina – 
tikko ir kaut mazākās aizdomas, 
ka uz lauka vai mežā uzietais 
priekšmets varētu būt nesprādzis 
lādiņš, nekavējoties jāziņo po-
licijai. Tās pārstāvis ieradīsies, 
novērtēs atraduma bīstamību 
un zinās, kā rīkoties tālāk.

Nozog piecus siena ruļļus
11. jūlijā plkst. 20.50 Ve-

cumniekos notika ceļu satik-
smes negadījums. 1997. gadā 
dzimis pusaudzis, vadot auto-
mašīnu «Opel Zafira», neizvē-
lējās piemērotu braukšanas āt-
rumu un netika galā ar spēkra-
ta vadāmību. Auto nobrauca no 
ceļa. Negadījumā cieta gan jau-
nietis, kurš bija sēdies pie stū-
res, gan pasažieris. Abi nogādā-
ti ārstniecības iestādē Jelgavā.

16. jūlija vakarā Vecum-
niekos kāds 1985. gadā dzi-
mis vīrietis atteicās norēķinā-
ties par taksometra pakalpoju-
miem.

Laikā no 21. jūlija plkst. 15 
līdz 22. jūlija plkst. 8 Vecum-
nieku pagastā no lauka nozag-
ti pieci siena ruļļi.

I. UPENIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes speciāliste

IEVĒRĪBAI!
Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) 

Eiropas Komisijas finansētās pārtikas 
pakas Vecumnieku pagasta 

vistrūcīgākie iedzīvotāji 
var saņemt novada domes 

Sociālajā dienestā.
Līdz 31. jūlijam 

LSK Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļa būs slēgta. 
Darbs tiks atsākts 1. augustā.

LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa

Vecumnieku novada domes 
Sabiedriskās kārtības nodaļa

t Nodaļas vadītājs Edgars Polis, tālrunis 29157005. 
Apmeklētājus pieņem pirmdienās no plkst. 9 līdz 11 Rīgas 
ielā 29a (pagrabiņā) Vecumniekos.
t Kārtībnieks Rihards Sabļins (tālr. 26476034), Bārbeles 

un Skaistkalnes pagasts.
t Kārtībnieks Māris Cēnis (tālr. 26607506), Kurmenes 

un Valles pagasts.
t Kārtībnieks Jānis Krieviņš (tālr. 25477131), Stelpes 

un Vecumnieku pagasts.



Ziedēt rītos un vakaros,
zem rūpju akmeņa ziedēt,
dzirkstīt cerību vitrāžās,
nomāktību, kas kliedē.
Ziedēt salā un nelaimē,
rūgtumu projām baidīt,
palikt starp putniem debesīs,
vājumu projām raidīt.
  /K. Apškrūma/

Sirsnīgi sveicam Andri Spieķi 50 gadu jubilejā un 
Brigitu Grīnbergu 80. dzimšanas dienā. 

Saules siltumu un vasaras pilnbrieda spēku vēlam 
Jānim Pavilonam 101. dzīves vasarā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Raudzīties drošu skatu,
Paturēt siltumu smaidā,
Nosargāt laimi sirdī.
Gribēt mazliet vairāk par gribu,
Starot mazliet tālāk par staru,
Mīlēt ar mīlestību!
  /M. Laukmane/

       Gaišas domas un darbīgas dienas 
         vēlam Sarmītei Valpēterei un 
Armīdam Elksnim 50. dzimšanas dienā, 
Andrejam Romanovskim 60 gadu jubilejā, 
      Jānim Vilsonam 70. šūpļa svētkos 
un Zentai Vaisjunai, 80. mūža vasaru sagaidot.

Bārbeles pagasta pārvalde

Nr. 13(89) 2013. gada jūlijs16. lpp.

Iemācies smieties ar saules smiekliem,
Pelēkai dienai dziesmu liec klāt,
Izej tad dzīvi kā mūžību garu
Ozola galotnē izdziedāt.
     /S. Kaldupe/

Sirsnīgi sveicam Jāni Bērziņu un 
Gunāru Klincāru 50. dzimšanas dienā, 

Juri Jankoviču 60. dzīves gadskārtā, 
Ainu Burlucku un Irēni Ķīli 

65 gadu jubilejā!
Kurmenes pagasta pārvalde

Lai katram ir sava pieneņu pļava,
Kur nespēkā patverties iet,
Kur darbīga medus bite
Dziesmu par laimi dzied!
 /S. Gausiņa-Elksne/

Sirsnīgi sveicam Raimondu Tomsonu 
50 gadu jubilejā, Ēriku Pīlādzi 

55. dzimšanas dienā, Tamāru Dišleri 
60. mūža gadskārtā, Jāni Dzeni un 

Antoņinu Beļunu 70. šūpļa svētkos un
 Osvaldu Krastiņu 75. dzīves vasarā.

Stelpes pagasta pārvalde

Skaidra debess un mākoņu asaras,
Dienu dūmakas, vakaru miglas...
Ak, jūs vasaras, manējās vasaras,
Kāpēc esat tik pārlieku žiglas?
  /J. Sirmbārdis/
Visjaukākos novēlējumus sūtām 
        Marijai Pavlovičai un 
        Aristonam Dručkam 
         70. šūpļa svētkos.

Novada Sociālais dienests

15. augustā plkst. 18 
Vecumnieku baznīcā – koncerts 

«Pielūgsmes dziesmas».  
Piedalās: Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas pedagoģes Zane Jurēvica 
(flauta), Māra Lagzdiņa (čells), Līga Eglīte 
(klavieres), Liene Dravniece (akordeons), 
kā arī Ieva Lavrinoviča (vokāls) un citi 

pieaicinātie mūziķi. 
Koncerta laikā tiks veikts audioieraksts.

Ieeja – par ziedojumiem. 
Līdzekļi nepieciešami baznīcas torņa 

atjaunošanai.

Atkal Annas diena klāt,
Steigsim viņas sveicināt!

26. jūlijā Vallē – Annas diena
Plkst. 18 – labdarības koncerts 

Valles evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
Muzicēs latviešu izcelsmes vijolniece no 

Meksikas Rasma Lielmane, pianiste-koncert-
meistare Natālija Zandmane un Rīgas Svētās 

Trīsvienības slavēšanas grupa.
Saziedotie līdzekļi tiks izlietoti dievnama 

torņa restaurācijai.
Plkst. 20 – aktieru Amtmaņu muzejā 

«Zvanītāju Bukās» Neretas novada 
Mazzalves pagasta amatierteātris izrādīs  
 S. Matulēnas lugu «Kaimiņu būšana».   

Visi laipni gaidīti!


